
MUNICÍPIO DE BARRACÃO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2022 

 

 ALDIR ZANELLA DA SILVA, Prefeito Municipal de Barracão – RS, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações posteriores, e 

 CONSIDERANDO, o fato que houve alteração de necessidade da referida 

secretaria para aquisição do veículo, será reformulado um novo edital com 

especificações adequadas. 

 RESOLVE: 

 REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o 

Pregão Eletrônico 006/2022 – Processo Licitatório nº 047/2022, cujo objeto é 

Aquisição de um veículo 0 km para secretaria municipal de saúde. 

 Barracão – RS, 04 de Abril de 2022. 

 

____________________ 
Aldir Zanella da Silva 

Prefeito Municipal 


